令和 7 年 10 月７日
関 係 各 位

神⼾市健康局斎園管理課
神⼾市建築住宅局建築課

甲南斎場 改修工事（および工事に伴う一時休場）のお知らせ

 日頃より、神⼾市政にご協⼒をいただきありがとうございます。
 甲南斎場は、経年に伴う不具合が建物施設の各所で生じていることから、この度、改修工事を実施すること
になりましたので、お知らせいたします。ご理解とご協⼒をいただきますようお願いいたします。

１．今回の工事について

平成 4 年度に実施した斎場全体の修繕工事から 30 年以上が経過し、経年による建物の外装・内装劣
化が進⾏していることから、修繕工事を実施いたします。

２．工事内容等
 （１）工事内容 ︓ ①外装改修、屋上防水

工事期間中は建物外周に足場を設置します。場内の通⾏や駐⾞場の使用につ
いては、交通誘導員の指示に従っていただくようお願いします。

②内装改修
内装工事中は炉前が使用できなくなるため、

斎場が休場（10 月 27 日〜11 月 19 日の期間）となります。
 （２）工事期間 ︓ 令和 7 年 10 月 27 日から令和８年２月 27 日

（内装改修による休場︓10 月 27 日〜11 月 19 日）
 （３）施工時間 ︓ 昼間 8︓30 〜 17︓30
                 工事の状況により作業時間が前後または、変更する場合があります
 （４）連絡先   ︓発注者

（斎場の運営について）
神⼾市健康局斎園管理課  電話 078-322-5252

              （工事の施工について）
神⼾市建築住宅局建築課  電話 078-595-6589

ご不明な点等がございましたら、上記の各担当者までご連絡をいただきますようお願いいたします。
工事におきましては、安全第一に事故のないように努めますので、ご理解とご協⼒をお願い申し上げます。